АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.03.2023 № 95                                                          с. Петропавловское

О внесении изменений в постановле-
ние  Администрации  Петропав-
ловского района от 25.03.2022 № 106

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Петропавловского района
от  25.03.2022  № 106  «Об  утверждении  административного  регламента  по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование ранее выданных раз-
решений» следующее изменение:

пункт 13 раздела  II административного регламента «Выдача разреше-
ний на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование
ранее выданных разрешений», утверждённого выше названным постановле-
нием, изложить в новой редакции:

«13. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или
отказа в предоставлении    муниципальной услуги

          13.1. Оснований для приостановления предоставления   муниципальной
услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрено.

13.2. Основания для отказа в предоставлении   муниципальной услуги,
в случае обращения заявителя за выдачей разрешения на установку и эксплу-
атацию рекламной конструкции:

13.2.1. Несоответствие проекта рекламной конструкции и ее территори-
ального размещения требованиям технического регламента;

13.2.2. Несоответствие установки рекламной конструкции в заявленном
месте схеме размещения рекламных конструкций (в случае, если место уста-
новки рекламной конструкции в соответствии с частью 5.8 статьи 19 Феде-
рального закона от 13.03.2006 г. №38-ФЗ «О рекламе» определяется схемой
размещения рекламных конструкций);

 13.2.3.  Нарушение  требований  нормативных  актов  по  безопасности
движения транспорта;

13.2.4.  нарушение  внешнего  архитектурного  облика  сложившейся
застройки поселения. Орган местного самоуправления муниципального райо-
на вправе определять типы и виды рекламных конструкций, допустимых и

недопустимых к установке на территории соответствующего муниципально-
го образования или части его территории, в том числе требования к таким
рекламным конструкциям, с учетом необходимости сохранения внешнего ар-
хитектурного облика сложившейся застройки поселений;

13.2.5.  Нарушение  требований  законодательства  Российской  Федера-
ции об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) на-
родов Российской Федерации, их охране и использовании;

13.2.6. Нарушение требований, установленных частями 5.1, 5.6, 5.7 ста-
тьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», если для
установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее иму-
щество собственников помещений в многоквартирном доме.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-
нистрации  Петропавловского  района  Алтайского  края  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/.

Глава района                                                                          С.В. Козликин

	1. Внести в постановление Администрации Петропавловского района от 25.03.2022 № 106 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование ранее выданных разрешений» следующее изменение: